АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   11.10.2012 г.  №   1866
п.Шексна

                                          О внесении изменений

                                       в долгосрочную целевую

                                 программу «Развитие образования

                                   в сфере культуры и искусства

                                         в Шекснинском районе

                                            на 2011 – 2013 годы»

Руководствуясь п. 164 ст. 1, п. 2  ст. 5 Федерального закона от

26.04.2007 г. № 63 – ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс

Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и

приведении в соответствие с бюджетным законодательством Российской

Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации», ст.

ст. 29, 32  Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение 1 к долгосрочной целевой программе «Развитие образования

в сфере культуры и искусства в Шекснинском районе», утверждѐнной

постановлением администрации Шекснинского муниципального района от

06.08.2010 г. № 1454 (с последующими изменениями и дополнениями)

изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном

сайте Шекснинского муниципального района в информационно –

телекоммуникационной сети Интернет.

Первый заместитель главы администрации

Шекснинского муниципального района                                          А.В. Зелянин

Приложение

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

                                                                                                   От    11.10.2012 г.    №  1866

«Приложение 1
к Программе

Основные мероприятия долгосрочной целевой программы

«Развитие образования в сфере культуры и искусства

в Шекснинском районе на 2011-2013 годы»

№ п/п Наименование

мероприятий

Источник

финансирования

Объем финансирования (тыс.руб.) Исполнители

Всего в том числе по годам

2011 2012 2013
1 2 3  4 5 6 7 8

Раздел 1. Научно-методическое обеспечение деятельности образовательных учреждений сферы

культуры и искусства в районе, поддержка социально-педагогических инициатив

1.1 Организация и

проведение район-

ных семинаров,

курсов повышения

квалификации

бюджет

района

    УКМСиТ,

образовательные

учреждения

сферы культуры

1.2 Повышение квали-

фикации работни-

ков муниципаль-

ных образователь-

ных учреждений

сферы культуры и

искусства, в т.ч. за

пределами области

бюджет

района

31,15  26,150 5,0 УКМСиТ,

образовательные

учреждения

сферы культуры

1.3 Оказание методи-

ческой помощи

преподавателям

детских школ

искусств (по

видам искусств)

бюджет

района

    УКМСиТ,

образовательные

учреждения

сферы культуры

 Итого по разделу 1  31,15  26,15 5,0

Раздел 2. Поддержка одаренных обучающихся

муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей

2.1 Организация и

проведение проф-

ориентационных

и годовых

очѐтных

концертов, выста-

вок и других меро-

приятий с участи-

ем обучающихся

муниципальных

образовательных

учреждений сферы

бюджет

района

5,0   5,0 УКМСиТ,

образовательные

учреждения

сферы культуры

культуры и

искусства

2.2 Участие обучаю-

щихся муниципа-

льных образова-

тельных учрежде-

ний сферы культу-

ры и искусства в

мероприятиях об-

ластного и всерос-

сийского уровней,

в т.ч. кредиторская

задолженность

за предыдущие

годы

бюджет

района

52,0 17,0 5,0 30,0 УКМСиТ,

образовательные

учреждения

сферы культуры

2.3. Организация и

проведение

конкурсов и

фестивалей

районного

значения

бюджет

района

13,0 3,0  10,0 УКМСиТ,

образовательные

учреждения

сферы культуры

2.4. Учреждение сти-

пендий Главы рай-

она для одарѐнных

учащихся

бюджет

района

15,0   15,0 УКМСиТ,

образовательные

учреждения

сферы культуры

 Итого по разделу 2  85,0 20,0 5,0 60,0

Раздел 3. Мероприятия по развитию системы образования сферы культуры и искусства района

3.1 Расширение спект-

ра образователь-

ных услуг, откры-

тие в учреждениях

образования

сферы культуры и

искусства района

новых

специальностей

бюджет

района

5,0   5,0 УКМСиТ,

образовательные

учреждения

сферы культуры

3.2 Приобретение

учебной и нотной

литературы

бюджет

района

3,0   3,0 УКМСиТ,

образовательные

учреждения

сферы культуры

3.3 Информатизация

муниципальных

учреждений обра-

зования сферы

культуры и

искусства, в т.ч.

бюджет

района

67,0 30,0  37,0 УКМСиТ,

образовательные

учреждения

сферы культуры

3.3.1 Компьютеризация

учебно-воспита-

бюджет

района

60,0 30,0  30,0 УКМСиТ,

образовательные

тельного процесса,

модернизация и

переоснащение

компьютерной и

оргтехникой

учреждения

сферы культуры

3.3.2 Обеспечение до-

ступа к образова-

тельным ресурсам

сети Интернет,

оплата Интернет

услуг

бюджет

района

7,0   7,0 УКМСиТ,

образовательные

учреждения

сферы культуры

3.4 Укрепление мате-

риально-техничес-

кой базы муници-

пальных учреж-

дений образования

сферы культуры и

искусства

бюджет

района

330,85 72,0 68,85 190,0 УКМСиТ,

образовательные

учреждения

сферы культуры

3.4.1 Приобретение

музыкальных

инструментов

бюджет

района

283,85 55,0 58,85 170,0 УКМСиТ,

образовательные

учреждения

сферы культуры

3.4.2 Обеспечение твор-

ческих коллекти-

вов муниципаль-

ных образователь-

ных  учреждений

сферы культуры и

искусства костю-

мами и обувью, в

т.ч. кредиторская

задолженность за

предыдущие годы

бюджет

района

47,0 17,0 10,0 20,0 УКМСиТ,

образовательные

учреждения

сферы культуры

3.5 Проведение капи-

тальных и

текущих ремонтов

учебных зданий

муниципальных

образовательных

учреждений сферы

культуры и

искусства

бюджет

района

5,0 5,0   УКМСиТ,

образовательные

учреждения

сферы культуры

 Итого по разделу 3  410,85 107,0 68,85 235,0

 ИТОГО по

программе
 527,0 127,0 100,0 300,0

                                                                                                                        »